

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Março/2017	Abril/2017	Maió/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017			
	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	2.324.820,53	2.502.395,21	2.425.326,12	2.416.516,85	2.562.653,70	2.309.201,54	30.110.903,80	31.156.500,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.314.382,16	2.429.348,33	2.314.370,75	3.392.217,03	2.479.477,12	2.640.194,46	2.682.472,82	2.751.900,00	
IPTU	178.437,58	222.313,75	192.765,46	214.735,64	154.926,12	194.295,54	4.687,36	640.000,00	
ISS	-	-	-	-	1.988,06	2.699,30	205.708,84	807.000,00	
ITBI	-	-	-	-	116.665,33	89.043,51	36.651,90	263.400,00	
IRRF	-	-	-	-	18.346,81	18.305,09	-	-	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	286.640,90	403.492,29	205.849,26	228.712,65	242.629,62	157.674,01	2.435.424,72	1.041.500,00	
Contribuições	178.437,58	222.313,75	192.765,46	214.735,64	17.925,92	84.247,64	475.199,91	540.000,00	
Receita Patrimonial	35.730,49	37.605,70	39.038,09	39.542,46	46.107,95	47.610,60	192.668,27	216.496,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	32.829,15	19.784,99	25.175,68	21.491,42	20.285,89	19.455,22	19.498,88	216.496,00	
Outras Receitas Patrimoniais	9.826,37	10.113,02	10.566,41	3.641,24	10.639,78	8.859,10	173.169,39	-	
Receita Agropecuária	4.240,00	5.521,82	3.610,00	3.824,49	3.520,78	4.176,04	55.150,68	69.000,00	
Receita Industrial	5.205,00	4.500,00	5.870,00	6.357,19	4.097,55	4.227,81	-	-	
Receita de Serviços	76.611,49	72.511,28	76.077,29	70.314,71	69.566,31	73.198,25	913.872,36	1.043.500,00	
Transferências Correntes	71.762,44	80.399,95	75.357,88	85.157,99	78.375,71	84.539,06	25.096.313,93	26.160.000,00	
Cota-Parte do FPM	1.867.103,12	1.933.763,03	2.010.516,69	2.007.734,31	2.122.966,04	1.942.082,86	1.361.008,53	8.230.000,00	
Cota-Parte do ICMS	1.943.075,00	1.948.930,84	1.919.512,55	2.965.619,73	2.135.894,95	2.299.114,81	1.891.372,91	10.400.000,00	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	589.867,39	771.141,14	123.981,68	980.000,00	
	-	-	-	-	1.000.625,44	890.747,47	-	-	
	-	-	-	-	56.966,10	67.015,58	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Março/2017	Abril/2017	Maió/2017	Junho/2017	Julho/2017	Agosto/2017			
	Setembro/2017	Outubro/2017	Novembro/2017	Dezembro/2017	Janeiro/2018	Fevereiro/2018			
Cota-Parte do ITR	-	-	-	-	-	-	105,06	10.000,00	
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	26,99	78,07	5.976,66	40.000,00	
Transferências da LC 61/1989	-	-	-	-	2.988,33	2.988,33	30.913,09	140.000,00	
Transferências do FUNDEB	-	-	-	-	15.302,37	15.610,72	679.408,76	3.600.000,00	
Outras Transferências Correntes	1.867.103,12	1.933.763,03	2.010.516,69	2.007.734,31	2.122.966,04	1.942.082,86	21.003.547,24	2.760.000,00	
Outras Receitas Correntes	1.943.075,00	1.948.930,84	1.919.512,55	2.965.619,73	125.490,70	216.752,37	695.225,83	375.604,00	
DEDUÇÕES (II)	269.274,89	292.163,89	295.873,79	293.040,16	268.868,26	283.239,41	3.553.096,47	3.834.000,00	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	281.318,96	283.487,81	280.570,35	322.587,76	333.155,10	349.516,09	-	-	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	269.274,89	292.163,89	295.873,79	293.040,16	268.868,26	283.239,41	3.553.096,47	3.834.000,00	
Outras Deduções criadas pela Entidade	281.318,96	283.487,81	280.570,35	322.587,76	333.155,10	349.516,09	3.553.096,47	3.834.000,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	2.055.545,64	2.210.231,32	2.129.452,33	2.123.476,69	2.293.785,44	2.025.962,13	26.557.807,33	27.322.500,00	
	2.033.063,20	2.145.860,52	2.033.800,40	3.069.629,27	2.146.322,02	2.290.678,37			